

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31-12-2019
 Fecha de Impresión 28/03/2020
 15:55:23

ASIGNACIÓN ORDINARIA DEL GÉNERO Y CULTURA RÚRICA

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Data del Indicador		Unidad de Medida	Meta Requerida	Valor Logrado del Trimestre		Avance de la Meta del Indicador		Justificación	Medios de Verificación	Evidencias
			Método de Cálculo	Fórmula / Variable de la Fórmula			Valor Logrado	%	Valor Logrado Acumulado	%			
FIN	Contribuir a apoyar el desarrollo profesional y de alto rendimiento mediante iniciativas que orienten a las personas al deporte.	Indicador deportivo - Métrica de porcentaje de reconocimientos al mérito deportivo con respecto al número de participantes en eventos nacionales.	Porcentaje de Reconocimiento / Ingresos	EFICACIA LOERH = Número de participantes en eventos reconocidos / Participantes	Participantes	200	0	0.00	28	7.97	Se cumple con la meta del indicador	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	
PROPOSITO	Las atletas, entrenadoras y personal técnico-científico con apoyo deportivo	Apoyar a atletas, entrenadoras y personal técnico-científico y personal técnico-obrero en eventos deportivos y actividades relacionadas con respecto a las actividades en eventos deportivos.	Porcentaje de Estrategia de Reconocimiento / Ingresos	EFICACIA AOMERT = Atletas reconocidos y personal técnico-obrero / Participantes y personal técnico-obrero	Atletas	300	88	29.33	301	100.33		http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	Lugares obtenidos en eventos nacionales e internacionales
Componente	Iniciativas deportivas	El financiamiento deportivo - Métrica de porcentaje de estímulo deportivo otorgado con respecto al número de estímulos programados.	Porcentaje de Gestión de Ingresos / Ingresos	EFICACIA BO = Estímulo otorgado / Ingresos	Estímulo	1,372	431	31.41	1,181	86.08	Se otorgan estímulos los próximos días	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	
Actividad	Asignación de becas a atletas	Becas a atletas - Métrica de porcentaje de becas otorgadas a las atletas con respecto a las becas programadas.	Porcentaje de Gestión de Ingresos / Ingresos	EFICACIA BO = Becas otorgadas / Ingresos	Becas	1,124	1,124	100.00	867	76.35	Se otorgan becas los próximos días	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	
Actividad	Asignación de becas a entrenadoras	Becas a entrenadoras - Métrica de porcentaje de becas otorgadas a entrenadoras con respecto a las becas programadas.	Porcentaje de Gestión de Ingresos / Ingresos	EFICACIA BO = Becas otorgadas / Ingresos	Becas	248	72	28.02	195	78.63	Se otorgan becas los próximos días	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	
Actividad	Promoción de alto rendimiento	Atletas destacadas - Métrica de porcentaje de atletas destacados en eventos deportivos con respecto a los atletas participantes en eventos deportivos.	Porcentaje de Gestión de Ingresos / Ingresos	EFICACIA BO = Atletas destacados en eventos deportivos / Ingresos	Atletas	290	44	15.17	281	96.89		http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	Lugares obtenidos en eventos deportivos
Actividad	Promoción de cultura física	Participación activa físicamente a través de eventos deportivos - Métrica de porcentaje de la población atendida que realiza alguna actividad física programada en el estado de Chihuahua.	Porcentaje de Eficacia Ascendente / Ingresos	EFICACIA BO = Población impactada atendida por medio de la actividad física / Ingresos	Población	500,000	138,796	27.76	610,403	122.28		http://www.deportes.chihuahua.com.mx/archivos/0041	Disponibilidad de las personas para realizar alguna actividad física

Justificación de Métrica de Avance con Respecto a las Metas Programadas

72.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGURIMIENTO ALAMANTAZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31-12-2019
 Hoja No. 3 de 19
 Fecha del Informe 18/02/2020

180718EINMIZ - APOYOS DE VINCULACION DEPORTIVA 2017 DE CARÁCTER HUMANIZADO Y SOCIAL - DEPORTE - DEPORTE HUMANIZADO E INCLUSIÓN SOCIAL

Objetivo	Tipo	Beneficiarios	Mujeres		Hombres		Total
			Presupuesto	Realizado	Presupuesto	Realizado	
OBJETIVO	Atención						
INTERVENCIÓN		Población del estado de Chihuahua	1,604,299	1,750,275	1,356,674	3,106,949	
PROYECTO		Población del estado de Chihuahua entre 4 a 85 años	1,196,718	1,238,075	1,252,163	3,186,956	
Presupuesto Autorizado			14,092,157				
Recursos del Programa			24,895,862				
Presupuesto Modificado			24,895,862				
Gasto				24,895,862			
Presupuesto Modificado vs Gasto							0

Atendidos: Atenciones al Plan Estatal de Desarrollo

Objetivo	Subsistema	Linea de Acción	Programa	Proyecto	Actividad	Indicador	Valor
002	002	002	002	002	002	002	002

Objetivo 01 - 18 Desarrollar la cultura del deporte y la actividad física como una forma de mejorar la salud y, a su vez, como un mecanismo de prevención de conductas antioscudales, que fomenta la igualdad entre hombres y mujeres. Impulsar la participación en actividades físicas y deportivas en zonas de alta marginación que promuevan la sana convivencia y bienestar de las comunidades y servicios básicos en dichas comunidades.

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Validación
118019	RECURSOS DEL ESTADO 2019	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	ESTATAL	100.00	14,992,157	24,895,862	24,895,862	0
121019	FINANCIAMIENTO MIERCO 2019		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1522419	FONDO DE SER PARTICIPABLE SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2019		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

92

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 GOBIERNO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Última Actualización: 31/12/2019
 Fecha de Impresión: 16/03/2020

20190315_12

Indicador	Resumen Mensual	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Dato del Indicador		Clasificación	Unidad de Medida	Meta Programada	Avance de la Meta del Indicador		Justificación	Medios de Verificación	Significancia
				Valor / Frecuencia / Leyenda	Fórmula / Validar de la fórmula				Valor Logrado del Trimestre	%			
FIN	Contribuir a promover acciones para detectar y prevenir fraudes en el deporte y la actividad física con otros organismos	Porcentaje de atletas destacados Estatal y Nacional al porcentaje de atletas destacados en la actividad física y deporte y los participantes en la actividad física en diversos eventos	PERCENTUAL ESTADÍSTICO: (A/B)*100 A: Atletas destacados en el deporte y la actividad física B: Atletas destacados en la actividad física en diversos eventos	ACUMULADO CONSTANTE Atletas	Atletas	2.650	86,3%	11	0,38	2.614	72,8%	http://www.gobchih.com.mx/indicadores/	Disponibilidad de datos organizados para apoyar el llamado deportivo
PROPOSITO	Asociaciones vinculadas para apoyo deportivo	Porcentaje de Asociaciones Vinculadas con el deporte y la actividad física en el deporte y la actividad física en diversos eventos	PERCENTUAL ESTADÍSTICO: (A/B)*100 A: Asociaciones vinculadas con el deporte y la actividad física en diversos eventos B: Asociaciones vinculadas con el deporte y la actividad física en diversos eventos	ACUMULADO CONSTANTE Asociaciones	Asociaciones	90	100,0%	2	2,22	69	76,67%	www.deportochihuahua.com.mx	Disponibilidad de las estadísticas para participar en el deporte
Componente	Vinculación deportiva en la actividad física	Comentarios realizados por las asociaciones vinculadas con el deporte y la actividad física en diversos eventos	PERCENTUAL ESTADÍSTICO: (A/B)*100 A: Comentarios realizados por las asociaciones vinculadas con el deporte y la actividad física en diversos eventos B: Comentarios realizados por las asociaciones vinculadas con el deporte y la actividad física en diversos eventos	ACUMULADO CONSTANTE Comentarios	Comentarios	25	100,0%	20	80,0%	24	96,00%	http://www.deportochihuahua.com.mx/indicadores/	
Actividad	Relación de apoyo a actividades deportivas	Asistencia a actividades deportivas de personas, equipos, clubes, asociaciones deportivas con respecto al número de eventos realizados	PERCENTUAL ESTADÍSTICO: (A/B)*100 A: Asistencia a actividades deportivas de personas, equipos, clubes, asociaciones deportivas con respecto al número de eventos realizados B: Asistencia a actividades deportivas de personas, equipos, clubes, asociaciones deportivas con respecto al número de eventos realizados	ACUMULADO CONSTANTE Asistencia	Asistencia	200	40,0%	64	12,8%	180	36,0%	http://www.deportochihuahua.com.mx/indicadores/	
Actividad	Formación con perspectiva de género en la actividad física	Asistencia a actividades deportivas de personas, equipos, clubes, asociaciones deportivas con respecto al número de eventos realizados	PERCENTUAL ESTADÍSTICO: (A/B)*100 A: Asistencia a actividades deportivas de personas, equipos, clubes, asociaciones deportivas con respecto al número de eventos realizados B: Asistencia a actividades deportivas de personas, equipos, clubes, asociaciones deportivas con respecto al número de eventos realizados	ACUMULADO CONSTANTE Asistencia	Asistencia	200	100,0%	111	42,6%	387	148,86%	http://www.deportochihuahua.com.mx/indicadores/	Disponibilidad de las estadísticas para apoyar el llamado deportivo

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a la Meta Programada:

Handwritten signature

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31/10/2019
Hora: 14:31:16
Fecha de Impresión: 10/02/2020

Descripción del Programa		Beneficiarios		Mujeres		Hombres		Total	
Problema	Tipo	Beneficiarios	Beneficiarios	Beneficiarios	Beneficiarios	Beneficiarios	Beneficiarios	Beneficiarios	Beneficiarios
<p>11011910412 - PRÁCTICAS DEPORTIVAS FORMATIVAS 2019 DE BAMBOLILLO, HUANANO Y SOCIAL. DEPORTE - DEBERES FUNDAMENTALES E INCLUSIÓN SOCIAL</p> <p>11011910412 - PRÁCTICAS DEPORTIVAS FORMATIVAS 2019 DE BAMBOLILLO, HUANANO Y SOCIAL. DEPORTE - DEBERES FUNDAMENTALES E INCLUSIÓN SOCIAL</p>	<p>PROBLEMA</p> <p>POSTERIORIDAD</p> <p>RESERVA</p>	<p>Jóvenes, niños y niñas de 6 años a 16 años</p> <p>Menos y más de 6 años</p> <p>Personas con discapacidad</p>	<p>1,199,796</p> <p>413,143</p> <p>768,613</p> <p>3,956,577</p>	<p>506,627</p> <p>167,728</p> <p>396,598</p> <p>1,600,299</p>	<p>693,169</p> <p>245,415</p> <p>372,015</p> <p>2,356,278</p>	<p>1,199,796</p> <p>413,143</p> <p>768,613</p> <p>3,956,577</p>	<p>0</p> <p>0</p> <p>0</p> <p>0</p>	<p>0</p> <p>0</p> <p>0</p> <p>0</p>	<p>0</p> <p>0</p> <p>0</p> <p>0</p>
<p>Financiamiento</p> <p>Autofinanciado</p>		<p>2,810,687</p>	<p>2,810,687</p>	<p>2,810,687</p>	<p>2,810,687</p>	<p>2,810,687</p>	<p>2,810,687</p>	<p>2,810,687</p>	<p>0</p>

Ejecución		Asignación al Plan Estatal de Desarrollo	
Objetivo	Indicador	Asignación	Asignación
<p>Objetivo</p> <p>16</p> <p>Impulsar programas de activación física y la práctica del deporte para contribuir a la salud física y mental de las y los chihuahuenses.</p>	<p>Indicador</p> <p>16</p> <p>Impulsar programas de activación física y la práctica del deporte para contribuir a la salud física y mental de las y los chihuahuenses.</p>	<p>Asignación</p> <p>2,810,687</p>	<p>Asignación</p> <p>2,810,687</p>

Fuentes de Financiamiento		Otros Fuentes de Financiamiento					
Clave	Detalle	Origen	Porcentaje	Autofinanciado	Modificado	Quito	Validación
110119	RECURSOS DEL ESTADO 2019	ESTATAL	100.00	2,810,687	2,810,725	2,810,725	0
120119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
140019	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARESTATALES 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
150119	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
150219	FONDO DE ISAF PARTICIPABLE SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0

Handwritten signature or initials

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIQUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31-12-2019
Fecha de Impresión 16/02/2020

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Tipo de Indicador	Unidad de Medida	Meta	Avance de la Meta del Indicador		Justificación	Sitio de Verificación	Supuestos
						Valor Reportado del Trimestre	%			
FIN	Contribuir a desarrollar la cultura del deporte y la actividad física en la zona de atención a la salud y a la vez como un mecanismo de prevención de enfermedades crónicas, mejorando la calidad de vida de hombres y mujeres, mediante la promoción de actividades físicas recreativas, a través de programas, talleres y eventos deportivos.	Porcentaje de la población en la zona de atención a la salud y actividad física con respecto al total de la población en el periodo de estudio	PERIODO: GESTIÓN EFICAZ/A ASCENDENTE	Personas	950,000	305,690	32.18%	383,200	40.3%	Disponibilidad de los y las jóvenes para realizar alguna actividad física que permita elevar todos los zonas del Estado
PROPOSITO	Los jóvenes, niñas, niñas de 6 años y adolescentes, a través de programas, talleres y eventos deportivos.	Porcentaje de la población en la zona de atención a la salud y actividad física con respecto al total de la población en el periodo de estudio	PERIODO: GESTIÓN EFICAZ/A ASCENDENTE	Personas	950,000	141,266	14.86%	316,582	33.22%	Disponibilidad de los y las jóvenes para realizar alguna actividad física que permita elevar todos los zonas del Estado
Componente	Programas creados para promover valores	Porcentaje de escuelas educativas participantes en los programas con respecto a los programas en ejecución	GESTIÓN EFICAZ/A ASCENDENTE	Escuelas	665	404	60.75%	657	100.28%	Disponibilidad de los y las jóvenes para realizar alguna actividad física que permita elevar todos los zonas del Estado
Actividad	Realización de talleres	Porcentaje de talleres realizados con respecto a los talleres programados	GESTIÓN EFICAZ/A ASCENDENTE	Tiempos	140	93	66.43%	216	154.28%	Disponibilidad de los y las jóvenes para realizar alguna actividad física que permita elevar todos los zonas del Estado
Actividad	Realización de competencias deportivas	Porcentaje de juegos deportivos realizados con respecto a los juegos deportivos programados	GESTIÓN EFICAZ/A ASCENDENTE	Juegos	8,000	3,286	40.95%	8,824	110.30%	Disponibilidad de los y las jóvenes para realizar alguna actividad física que permita elevar todos los zonas del Estado
Actividad	Capacitación para evaluadores de competencias deportivas	Personas capacitadas en temas de actividad física deportiva	GESTIÓN EFICAZ/A ASCENDENTE	Personas	500	200	40.00%	605	121.00%	Disponibilidad de los y las jóvenes para realizar alguna actividad física que permita elevar todos los zonas del Estado

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas:

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGURIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización 31-12-2019
 Fecha de Impresión 16/03/2020
 Versión 1.0

Razonamiento		Objetivo		Indicador		Unidad		Valor		Valor		Valor	
Descripción del Programa	Objetivo	Indicador	Unidad	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Desarrollo del Programa	Objetivo	Objetivo	Personas y personas que están en condiciones de tener actividad física y recreativa	118,716	113,791	232,487							
		Indicador	Personas sin discapacidad, con discapacidad leve o moderada, todos los grupos étnicos, mayores de 4 años	1,816,458	1,590,763	3,189,219							
		Indicador	Producción de mandos por deporte el finitimo no cuenta con infraestructura directa exclusiva	1,469,740	1,437,012	2,694,752							
		Indicador	Producción de mandos	1,694,299	1,752,275	3,058,574							
		Presupuesto Autorizado	77,819,288	78,900,197	16,184,535								
		Presupuesto Modificado											
		Presupuesto Modificado vs Gasto											

Eje		Objetivo		Indicador		Unidad		Valor		Valor		Valor	
Descripción del Programa	Objetivo	Indicador	Unidad	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Atención al Párvulo de Desarrollo	Objetivo	Objetivo	Mujeres con Educación de Calidad	118,716	113,791	232,487							
		Indicador	Cultura y deporte	1,816,458	1,590,763	3,189,219							
		Indicador	Promover el deporte de manera lúdica para fomentar una cultura de salud	1,469,740	1,437,012	2,694,752							
		Indicador	Crear un Programa de Infraestructura deportiva	1,694,299	1,752,275	3,058,574							
		Presupuesto Autorizado	77,819,288	78,900,197	16,184,535								
		Presupuesto Modificado											
		Presupuesto Modificado vs Gasto											

Eje		Objetivo		Indicador		Unidad		Valor		Valor		Valor	
Descripción del Programa	Objetivo	Indicador	Unidad	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor	Valor
Atención al Párvulo de Desarrollo	Objetivo	Objetivo	Desarrollo Humano y Social	118,716	113,791	232,487							
		Indicador	Desarrollar la cultura del deporte y la actividad física como una forma de atención a la salud y a la vez como un mecanismo de promoción de conductas saludables, que fomente la igualdad entre hombres y mujeres.	1,816,458	1,590,763	3,189,219							
		Indicador	Impulsar la participación en actividades físicas y deportivas en forma de alta manipulación que promuevan la sana convivencia y fomenten el desarrollo motor de los niños y niñas.	1,469,740	1,437,012	2,694,752							
		Indicador	Impulsar la participación en actividades físicas y deportivas en forma de alta manipulación que promuevan la sana convivencia y fomenten el desarrollo motor de los niños y niñas.	1,694,299	1,752,275	3,058,574							
		Presupuesto Autorizado	77,819,288	78,900,197	16,184,535								
		Presupuesto Modificado											
		Presupuesto Modificado vs Gasto											

Clase		Programa		Origen		Porcentaje		Autorizado		Modificado		Gasto		Validado	
Descripción del Programa	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Validado	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Validado		
110119 RECURSOS DEL ESTADO 2019	PROGRAMA DE ATENCIÓN AL PÁRVULO DE DESARROLLO	ESTATAL	84.95	13,292,889	72,111,159	71,785,603	317,232								
		ESTATAL	0.00	0	0	0	0								
146819 RECURSOS PROPIOS DE ENTIDADES FEDERATIVAS 2019	PROGRAMA DE ATENCIÓN AL PÁRVULO DE DESARROLLO	ESTATAL	5.55	4,381,732	4,381,732	4,381,632	0								
152119 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	PROGRAMA DE ATENCIÓN AL PÁRVULO DE DESARROLLO	FEDERAL	0.00	0	0	0	0								
152219 FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2019	PROGRAMA DE ATENCIÓN AL PÁRVULO DE DESARROLLO	FEDERAL	0.00	0	0	0	0								

Handwritten signature

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIQUAHUA
 GOBIERNO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Urea Actualizada 31/12/2019
 Fecha de Impresión 01/03/2020

Referencia	Resumen Ejecutivo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Medio de Obtención	Tipo de Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta Programada	Valor Logrado del Trimestre		Avance de la Meta del Indicador		Justificación	Medios de Verificación	Supuestos
									Valor Logrado	%	Valor Logrado Acumulado	%			
FIN	Contribuir a desarrollar la cultura del deporte y la recreación en la zona de atención a la salud y a la vez como un mecanismo eficaz para mejorar la calidad de vida de las personas, mediante la creación de programas deportivos, recreativos y culturales en el Estado de Chihuahua.	Instalaciones a cargo del Instituto Chihuahuense del Deporte y Cultura Física del Poder Judicial de la Federación de competencias de la meta del programa deportivo, con respecto a la meta de operación atendida, con respecto a las metas de instalaciones programadas.	PERCENTUAL	ESTADÍSTICA	IA = Instalaciones atendidas	ACUMULADO	Indicadores	220	50	22.73	236	107.27		WWW.DEPORTECHIHUAHA.COM.MX	Los recursos ya asignados de instalaciones
COMPONEN	Incremento a los mantenimientos mayores de las instalaciones deportivas realizadas	Mantenimientos realizados	PERCENTUAL	ESTADÍSTICA	HR = Mantenimientos realizados	ACUMULADO	Mantenimiento en realizados	45	17	37.78	70	155.56		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de instalaciones
COMPONEN	Incremento a los mantenimientos mayores de las instalaciones deportivas realizadas	Mantenimientos realizados	PERCENTUAL	ESTADÍSTICA	HR = Mantenimientos realizados	ACUMULADO	Mantenimiento en realizados	45	45	100.00	45	100.00		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de instalaciones
COMPONEN	Mantenimiento de las instalaciones deportivas realizadas	Lineas de acción programadas	PERCENTUAL	ESTADÍSTICA	ADP = Acciones programadas	ACUMULADO	Acciones	220	44	20.00	224	101.82		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de instalaciones
ACTIVIDAD	Programa de revisión de instalaciones deportivas	Eficiencia en la gestión de recursos para la revisión y supervisión de las instalaciones deportivas	PERCENTUAL	GESTIÓN	GR = Gestión de recursos programados	ACUMULADO	Gestiones	12	6	50.00	22	183.33		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	
ACTIVIDAD	Programa de revisión de instalaciones deportivas	Eficiencia en la gestión de recursos para la revisión y supervisión de las instalaciones deportivas	PERCENTUAL	GESTIÓN	GR = Gestión de recursos programados	ACUMULADO	Gestiones	12	12	100.00	12	100.00		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	
ACTIVIDAD	Programa de revisión de instalaciones deportivas	Eficiencia en la ejecución de adecuaciones en la infraestructura deportiva	PERCENTUAL	GESTIÓN	AP = Adecuaciones programadas	ACUMULADO	Adecuaciones	7	2	28.57	0	0.00		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de adecuaciones
ACTIVIDAD	Programa de revisión de instalaciones deportivas	Eficiencia en la ejecución de adecuaciones en la infraestructura deportiva	PERCENTUAL	GESTIÓN	AP = Adecuaciones programadas	ACUMULADO	Adecuaciones	7	7	100.00	7	100.00		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de adecuaciones
ACTIVIDAD	Programa de revisión de instalaciones deportivas	Eficiencia en la ejecución de adecuaciones en la infraestructura deportiva	PERCENTUAL	GESTIÓN	AP = Adecuaciones programadas	ACUMULADO	Adecuaciones	26	9	34.62	41	157.69		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de adecuaciones
ACTIVIDAD	Programa de revisión de instalaciones deportivas	Eficiencia en la ejecución de adecuaciones en la infraestructura deportiva	PERCENTUAL	GESTIÓN	AP = Adecuaciones programadas	ACUMULADO	Adecuaciones	26	26	100.00	26	100.00		http://www.deporte.chihuahua.com.mx/	Los recursos ya asignados de adecuaciones

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SECURIMENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

Cuando: 11 de marzo de 2019

Última Actualización: 31-12-2018
 Hora: 15:34
 Fecha de Impresión: 9 de marzo de 2019
 Usuario: 18032000

Referencia	Resumen Ejecutivo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Porcentaje de Avance		Unidad de Medida	Meta Programada	Valor Logrado	Avance de la Meta del Indicador	Justificación	Medios de Verificación	Siguientes
				Plan de Trabajo	Reporte de Avance							
Actividad 0702	Coordinación de personal para la atención de emergencias en instalaciones	-Supervisión y seguimiento a la atención de la atención de emergencias en instalaciones con respecto a lo programado	POBCEPATL	Indicador de Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Validar de la Fórmula	Personas	100	100	100.00%	se conforma trabajando con las 100 personas más a mes	http://www.gobchihuahua.com.mx/indicadores/	

Justificación de Brechas de Avance con Respecto a las Metas Programadas:

Handwritten signature or initials

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES

Quinto Trimestre 2019

Última Actualización: 31-12-2019
Hoja No. 10 de 20
Fecha de Impresión: 16/07/2020
Modificado: /

Definición del Programa

Promover la cultura y desarrollo deportivo en la población del estado de Chihuahua para mejorar la calidad de vida y generar desarrollo a alto rendimiento deportivo.

REFERENCIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	Beneficiarios		Mujeres	Hombres	Total	
			Mujeres	Hombres				
POSTERIORIDAD	Población del estado de Chihuahua		1,861,299	1,782,275	1,869,574			
OBJETIVO	Población del estado de Chihuahua de 0 a 4 años y 65 y más		259,948	220,693	480,641			
POTENCIAL	Población del estado de Chihuahua de 12 a 18 años		249,200	169,800	419,000			
	Población del estado de Chihuahua entre 4 a 95 años		1,601,216	1,752,169	3,353,386			
Presupuesto Autorizado			Recursos del Programa		Gasto		Verificación Presupuesto Autorizado vs Gasto	
27,724,491			27,741,366		24,347,426		3,393,940	

Administración

Clase	Subclase	Objetivo	Linea de Acción	Descripción
03	00	002		Relación con Educación de Calidad
				Cultura y deporte
				Promover el deporte
				Promover el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud.

Atención al Poblador

Clase	Subclase	Objetivo	Linea de Acción	Descripción
03	00	002		Relación con Educación de Calidad
				Cultura y deporte
				Promover el deporte
				Promover el deporte de manera incluyente para fomentar una cultura de salud.

JUEGOS DE INICIACIÓN DEPORTIVA

Clase	Subclase	Objetivo	Linea de Acción	Descripción	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Verificación
110118				RECURSOS DEL EJERCICIO 2019	ESTATAL	62.25	22,291,316	23,008,181	23,008,191	0
120119				FINANCIAMIENTO INTERNO 2019	ESTATAL	0.00	0	0	0	0
140819				INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PÚBLICAS ESTATALES 2019	INGRESOS PROPIOS	17.97	4,723,175	4,723,175	1,389,235	3,393,940
151819				FOUNDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Verificación
192219				FOUNDO DE PARTICIPACIÓN SOBRE SERVICIOS PÚBLICOS ESTATALES 2019	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
202219				RECURSOS DE LA COMISIÓN NACIONAL DE CULTURA FÍSICA Y DEPORTE 2018	FEDERAL	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Uma Actualización 31-12-2019
 11 de 20
 Fecha de Impresión
 11/01/2020

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Unidad de Medida		Meta Reportada	Valor Logrado del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Área de la Salud del Indicador	Justificación	Método de Verificación	Seguimiento
				Fórmula / Frecuencia / Intervalo	Intervalo / Valor de la Fórmula									
FIN	Contribuir a impulsar programas de actividad física y deporte en la comunidad a través de la salud física y mental de las y los habitantes de Chihuahua mediante la promoción de deporte a través de la promoción de la actividad física y el deporte en la comunidad.	Porcentaje de población impactada a través de la actividad física y el deporte en la comunidad.	PERCENTUAL	ESTRATEGIA: PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE INDICADOR: PIMDU = Población impactada por medio del deporte en la comunidad. Fórmula: PIMDU = Total de la población del estado de Chihuahua impactada por medio del deporte en la comunidad.	ACUMULADO	23.50	410,348	13.22	1,184,348	33.38	146.00		http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.
PROPOSI	Propiciar la participación de la comunidad en la actividad física y el deporte en la comunidad.	Porcentaje de población impactada a través de la actividad física y el deporte en la comunidad.	PERCENTUAL	ESTRATEGIA: PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE INDICADOR: PIMDU = Población impactada por medio del deporte en la comunidad. Fórmula: PIMDU = Total de la población del estado de Chihuahua impactada por medio del deporte en la comunidad.	ACUMULADO	100.00	245,314	51.88	600,508	146.00			http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.
Componente CO1	Difusión de cultura física y deporte en la comunidad.	Porcentaje de municipios participantes en actividades físicas y deportivas en la comunidad.	PERCENTUAL	GESTIÓN (MANEJO) P100 INDICADOR: HNP = Número de municipios participantes en actividades físicas y deportivas en la comunidad. Fórmula: HNP = Número de municipios participantes en actividades físicas y deportivas en la comunidad.	ACUMULADO	100.00	0	0.00	42	61.00			http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.
Componente CO2	Promoción de cultura física y deporte en la comunidad.	Porcentaje de instituciones participantes en actividades físicas y deportivas en la comunidad.	PERCENTUAL	ESTRATEGIA: PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD FÍSICA Y DEPORTE INDICADOR: HNP = Número de instituciones participantes en actividades físicas y deportivas en la comunidad. Fórmula: HNP = Número de instituciones participantes en actividades físicas y deportivas en la comunidad.	ACUMULADO	100.00	111	42.89	387	188.65			http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.
Componente CO3	Seguimiento y control de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	Porcentaje de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	PERCENTUAL	GESTIÓN (MANEJO) P100 INDICADOR: HNP = Número de actividades físicas y deportivas en la comunidad. Fórmula: HNP = Número de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	ACUMULADO	50.00	0	0.00	28	70.00			http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.
Componente CO4	Conciencia y promoción de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	Porcentaje de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	PERCENTUAL	GESTIÓN (MANEJO) P100 INDICADOR: HNP = Número de actividades físicas y deportivas en la comunidad. Fórmula: HNP = Número de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	ACUMULADO	100.00	111	2.56	7,824	39.12			http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.
Actividad CO1	Difusión de cultura física y deporte en la comunidad.	Porcentaje de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	PERCENTUAL	GESTIÓN (MANEJO) P100 INDICADOR: HNP = Número de actividades físicas y deportivas en la comunidad. Fórmula: HNP = Número de actividades físicas y deportivas en la comunidad.	ACUMULADO	100.00	380	11.97	3,102	100.00			http://www.deporteschi.com.mx/archivos/GSI4	Disponibilidad de las y los grupos para contribuir a la participación en los programas de actividad física y el deporte en la comunidad.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGURIDAD A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuanto Trimestre 2019

Lana Archuleta 24-12-2019
 12 16:00:00
 Fecha de Impresión

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador/ Definición del Indicador	Escala del Indicador	Unidad de Medida	Meta Requerida	Valor Logrado del Trimestre		Avance de la Meta del Indicador		Justificación	Medios de Verificación	Supuestos
						Valor Logrado	%	Valor Logrado	%			
Actividad C0102	Capacitaciones en temas de cultura física	-Fomento de personas capacitadas en temas de cultura física -Aporte de personal de personas capacitadas en temas de cultura física -Fomento de personas capacitadas en temas de cultura física	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Personas capacitadas Programas	193.00	150	73.00	150	73.00	se cumple con las actividades 2019	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/	Astare de capacitaciones de personal de zonas por la gobernanza del estado de Chihuahua
Actividad C0201	Fomento de actividades físicas deportivas y recreativas de sectores	-Fomento de personas que realicen actividad física recreativa y deportiva -Realización de eventos deportivos que realicen actividad física recreativa y deportiva -Fomento de personas que realicen actividad física recreativa y deportiva -Realización de eventos deportivos que realicen actividad física recreativa y deportiva	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Personas capacitadas Programas	100.00	40.000	12.45	37.000	93.78		http://www.deportes.chihuahua.com.mx/	Quiso de asistencia a promoción de actividades físicas, deportivas y recreativas de inclusión
Actividad C0202	Deporte social y adaptado/física	-Fomento de personas que realicen actividad física recreativa y deportiva -Realización de eventos deportivos que realicen actividad física recreativa y deportiva -Fomento de personas que realicen actividad física recreativa y deportiva -Realización de eventos deportivos que realicen actividad física recreativa y deportiva	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Personas capacitadas Programas	100.00	300.000	25.96	241.875	80.66		http://www.deportes.chihuahua.com.mx/	Disponibilidad para contribuir y/o colaborar en los programas y actividades
Actividad C0301	Sistemas de formación y talleres deportivos	-Evaluación de competencias de atletas y entrenadores participantes en los procesos y eventos deportivos -Evaluación de competencias de atletas y entrenadores participantes en los procesos y eventos deportivos -Evaluación de competencias de atletas y entrenadores participantes en los procesos y eventos deportivos	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Evaluaciones Programas	100.00	20	285.00	173	615.00	En los meses de Septiembre y octubre en el número de evaluaciones el dato se incrementa en un 50% para el mes de septiembre y 1 para el mes de octubre cumpliendo con un porcentaje de 50%.	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/	
Actividad C0302	Capacitación a entrenadores	-Entrenadores en capacitación -Aportes de talleres a entrenadores que integran a entrenadores en alguno de los cursos talleres (entrenamiento, nutrición, medicina, y otros)	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Evaluaciones Programas	100.00	1.335	37.75	1.455	109.74		http://www.deportes.chihuahua.com.mx/	Verificar certificaciones de actividades
Actividad C0303	Entrenamientos de atletas y entrenadores	-Cierre de la temporada y recuperación de atletas y entrenadores -Cierre de la temporada y recuperación de atletas y entrenadores -Cierre de la temporada y recuperación de atletas y entrenadores	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Evaluaciones Programas	100.00	1.650	28.05	1.240	75.64	se entrega becas en los próximos días	http://www.deportes.chihuahua.com.mx/	Disponibilidad y entrega de becas
Actividad C0304	Concepción de instalaciones deportivas	-Atención con asociaciones -Atención con asociaciones -Atención con asociaciones	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Comentarios Programas	100.00	90	2.22	69	76.87	se cubren actividades 2019	regimen interno	
Actividad C0401	Equipamiento para la práctica de actividades deportivas a nivel competitivo	-Atención de equipos equipo y material para el desarrollo y atención de actividades deportivas a nivel competitivo -Atención de equipos equipo y material para el desarrollo y atención de actividades deportivas a nivel competitivo -Atención de equipos equipo y material para el desarrollo y atención de actividades deportivas a nivel competitivo	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Equipamiento Programas	100.00	100	111.00	217	217.00	se cubren actividades 2019	regimen interno	Disponibilidad de equipos disponibles para su uso
Actividad C0402	Aportes para el desarrollo de actividades deportivas	-Atención de equipos equipo y material para el desarrollo y atención de actividades deportivas a nivel competitivo -Atención de equipos equipo y material para el desarrollo y atención de actividades deportivas a nivel competitivo -Atención de equipos equipo y material para el desarrollo y atención de actividades deportivas a nivel competitivo	PERCENTUAL GESTION EFICACIA ASCENDENTE	Equipamiento Programas	50.00	100	41.90	160	90.00		regimen interno	

Handwritten signature

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización: 21/12/2019
 Fecha de Impresión: 13/03/2020

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Medición	Escala del Indicador		Unidad de Medida	Meta Programada	Valor Logrado del Trimestre		Averaje de la Escala del Indicador		Justificación	Módulo de Verificación	Supuestos
				Dimensión / Frecuencia / Trayectoria	Fórmula / Variables de la Fórmula			Valor Logrado	%	Valor Logrado Acumulado	%			
Actividad CS003	Grupos de inclusión deportiva	-Escuelas de inclusión deportiva sobre las escuelas de inclusión deportiva	Porcentaje	EFECTIVIDAD - EJECUCIÓN ACUMULADA EIP = Escuelas de inclusión programadas	ACUMULADO CONSTANTE	Escuela	65	0	0.00	65	100.00	se conforma trabajando con las 65 escuelas mes a mes	Interior de Verificación	Tratamientos deportivos

Justificación de Situación de Avance con Respecto a la Meta Programada

Rm

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cualto Trimestre 2019

31-12-2019
 14:16:07:2019
 Fecha de Impresión

Descripción del Programa		Tipos		Ejecutivos		Mujeres		Hombres		Total	
Objetivo	Dependencias	Objetivo	Dependencias	Presupuesto	Modificado	Presupuesto	Modificado	Presupuesto	Modificado	Presupuesto	Modificado
REFERENCIAL	Dependencias										
POSTERIOR	Dependencias										
POTENCIAL	Dependencias										
Presupuesto Autorizado				Presupuesto Modificado				Presupuesto Modificado vs. Gasto			
0				0				0			

Alameda del Plan Nacional de Desarrollo

Clave	Fuente	Programa	Objeto	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Quiso	Variedad
110019	RECURSOS DEL ESTADO 2019		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1109018	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO 2018		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1218118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018		ESTATAL	0.00	0	0	0	0
1219119	FINANCIAMIENTO INTERNO 2019		ESTATAL	0.00	0	0	0	0

Clave	Fuente	Programa	Objeto	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Quiso	Variedad
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CANONOS Y RENTAS FEDERALES (CANAFIN) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOREF) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOREF) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPAL E SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	FONDO DE ISR PARTICIPAL E SOBRE SERVICIOS PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	0.15% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPAL E 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522918	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRATIVOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2551318	REASIGNACION DE RECURSOS PARA EL SAQUEAMIENTO FINANCIERO 2018	PROGRAMA DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 2018	FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2564217	FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE LOS ESTADOS (FIES) 2017		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2564618	PROGRAMAS REGIONALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2565018	PROGRAMAS REGIONALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2565918	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE MOVILIDAD Y CREDITO PUBLICO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2569018	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE MOVILIDAD Y CREDITO PUBLICO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
2569018	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE MOVILIDAD Y CREDITO PUBLICO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 GOBIERNO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Cuarto Trimestre 2016

Ultimo Actualización 31/12/2016
 15 de 46
 Fecha de Impreso 15/02/2017

Relevancia	Resumen Ejecutivo	Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Unidad / Dimensión / Frecuencia / Intervalo	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta Requerida	Var. Lograda del Trimestre	%	Valor Logrado Acumulado	%	Asencia en la Meta del Indicador		Justificación	Análisis de Verificación	Evidencia
													Valor Logrado	%			
FIN	Contribuir al desarrollo de la actividad deportiva y a la promoción de la inversión en infraestructura deportiva mediante la construcción, ampliación y conservación de las instalaciones deportivas existentes en el estado de Chihuahua.	Porcentaje de programas de activación física realizados en el periodo de los programas de activación física en instalaciones deportivas realizadas con respecto al total programadas en el año	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de activación física realizada	ACUMULADO	Programas	2	0	0.00	0	0.00	0	0.00		www.deporteshihuahua.com.mx	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
PROPOSITO	Los deportistas en el estado de Chihuahua cuentan con la infraestructura deportiva necesaria para realizar programas de activación física.	Porcentaje de deportistas beneficiados con los programas de activación física, con respecto al total de deportistas inscritos en los programas de activación física.	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de deportistas beneficiados	ACUMULADO	Deportistas	1,500	0	0.00	0	0.00	0	0.00		www.deporteshihuahua.com.mx	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
Componente C01	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA CONSTRUIDA	Porcentaje de obras de infraestructura deportiva construidas con respecto a las programadas	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de obras de infraestructura deportiva construidas	ACUMULADO	Obras	18	1	100.00	1	100.00	1	100.00		XXXX	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
Componente C02	Infraestructura Deportiva Rehabilitada	Porcentaje de obras de infraestructura deportiva rehabilitadas con respecto a las programadas	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de obras de infraestructura deportiva rehabilitadas	ACUMULADO	Obras	10	2	100.00	2	100.00	2	100.00		http://transparencia.chihuahua.gob.mx/	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
Componente C03	Proyectos Ejecutados	Porcentaje de proyectos ejecutados con respecto a los programados	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de proyectos ejecutados	ACUMULADO	Proyectos	2	1	100.00	1	100.00	1	100.00		http://transparencia.chihuahua.gob.mx/	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
Actividad 0201	OPERA ELABORADOS	Porcentaje de expedientes técnicos de obra elaborados con respecto a los programados	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de expedientes técnicos de obra elaborados	ACUMULADO	Expedientes	19	0	0.00	0	0.00	0	0.00		XXXX	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
Actividad 0202	SUPERVISIÓN DE OBRAS	Porcentaje de supervisión de obra realizada con respecto a las programadas	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de supervisión de obra realizada	ACUMULADO	Visitas	22	0	0.00	0	0.00	0	0.00		XXXX	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.
Actividad 0203	ELABORACIÓN DE OFERTAS	Porcentaje de ofertas de propuestas elaboradas con respecto a las programadas	PERCENTUAL	EFICACIA	Porcentaje de ofertas de propuestas elaboradas	ACUMULADO	Obras	10	0	0.00	0	0.00	0	0.00		http://transparencia.chihuahua.gob.mx/	Esta información se encuentra en el estado de los programas de activación física.

Handwritten signature or mark.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
Cuarto Trimestre 2019

Última Actualización: 31/12/2019
Hoja No. 18 de 18
Fecha de Impresión: 18/03/2020
Página No. 27

Referencia	Resumen Narrativo	Nombre del Indicador/ Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Medio de Frecuencia/ Inversión	Formal/ Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta Reportada	Avance en la Meta del Indicador		Justificación	Módulo de Verificación	Supuesto	
									Valor Logrado del Trimestre	%				Valor Logrado Acumulado
Actividad 0202	Revisión de expedientes técnicos	Porcentaje de expedientes técnicos revisados referidos a los presentados por las dependencias	PERCENTUAL	GESTION EFICACIA ACCIÓN/INTE	ETP = Expedientes técnicos revisados por las dependencias	ACUMULADO CONSTANTE	Expedientes Expedientes	10 10	0 0	0.00 0.00	0 0	0.00 0.00	CONTROL INTERNO SECRETARÍA DE ECONOMÍA DEL GOBIERNO DEL ESTADO - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	
Actividad 0201	Elaboración de actos de aprobación	Porcentaje de Oficio de Aprobación emitido a la personal de áreas de aprobación elaboradas con respecto a las programadas	PERCENTUAL	GESTION EFICACIA ACCIÓN/INTE	OP = Oficio de aprobación programados	ACUMULADO CONSTANTE	Oficia Oficia	2 2	0 0	0.00 0.00	0 0	0.00 0.00	SISTEMA HACIENDARIO DE LA SECRETARÍA DE HACIENDA DE GOBIERNO DEL ESTADO - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	
Actividad 0303	Revisión de expedientes técnicos	Porcentaje de expedientes técnicos revisados referidos a los presentados por las dependencias	PERCENTUAL	GESTION EFICACIA ACCIÓN/INTE	ETP = Expedientes técnicos revisados por las dependencias	ACUMULADO CONSTANTE	Expedientes Expedientes	2 2	0 0	0.00 0.00	0 0	0.00 0.00	CONTROL INTERNO SECRETARÍA DE ECONOMÍA DEL GOBIERNO DEL ESTADO - DIRECCIÓN DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN	

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas:

Ru.

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
 GOBIERNO A LA MATRIZ DE INDICADORES
 Quinto Trimestre 2019

Fecha de Impresión: 31-12-2019
 18 de 18
 10:00:20
 PÁGINA 17

Requerimiento		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador		Medio de Cálculo		Tipo de Fuente / Información		Fórmula / Variables de la Fórmula		Clasificación		Unidad de Medida		Meta Programada		Valor Logrado del Trimestre		%		Valor Logrado Acumulado		%		Averaje de la Meta del Indicador		Justificación		Medios de Verificación		Sugerencias		
FIN	Contribuir al desarrollo de la adicción física de los deportistas mediante la inversión en infraestructura y construcción de las instalaciones deportivas en el estado.	Porcentaje de programas de rehabilitación física en el porcentaje de los programas de adicción física en instalaciones deportivas realizadas con respecto a total programadas en el año.	PERCENTUAL	ESTRATEGICO/PROGRAMA/100	EFICACIA	PAE - Programas de actividades físicas realizadas	ACUMULADO	Programas	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00
PROPOSI	Los deportistas en el estado cuentan con la infraestructura deportiva adecuada para realizar programas de adicción física.	Porcentaje de deportistas beneficiados con los programas de adicción física, con respecto al porcentaje de deportistas beneficiados con respecto a total programados en los programas de adicción física.	PERCENTUAL	ESTRATEGICO/PROGRAMA/100	EFICACIA	DB - Deportistas beneficiados	ACUMULADO	Deportistas	1500	1500	0.39	380.285	380.285	0.39	1500	1500	0.39	380.285	380.285	0.39	1500	1500	0.39	380.285	380.285	0.39	1500	1500	0.39	380.285	380.285	0.39
Componente	INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA CONSTRUIDA	Porcentaje de obras de infraestructura deportiva con respecto a las programadas.	PERCENTUAL	GESTION	INDICADOR/100	EFICACIA	ODC - Obras de infraestructura deportiva construidas	ACUMULADO	Obras	18	18	50.00	19	50.00	18	19	50.00	19	38	50.00	19	38	50.00	19	38	50.00	19	38	50.00	19	38	50.00
Componente	Infraestructura Deportiva Rehabilitada	Porcentaje de infraestructura deportiva rehabilitada con respecto a las programadas.	PERCENTUAL	GESTION	INDICADOR/100	EFICACIA	ODC - Obras de infraestructura deportiva rehabilitadas	ACUMULADO	Obras	10	10	100.00	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00
Componente	Proyectos Ejecutados	Porcentaje de proyectos ejecutados con respecto a los programados.	PERCENTUAL	GESTION	PERIODO/100	EFICACIA	PEP - Proyectos ejecutados	ACUMULADO	Proyectos	2	2	100.00	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00	2	2	100.00
Actividad	OPERACIONES TECNICAS DE OBRA	Porcentaje de expedientes técnicos de obra con respecto a los programados.	PERCENTUAL	GESTION	ETAPAS/100	EFICACIA	ETE - Expedientes técnicos de obra elaborados	ACUMULADO	Expedientes	19	19	100.00	19	100.00	19	19	100.00	19	19	100.00	19	19	100.00	19	19	100.00	19	19	100.00	19	19	100.00
Actividad	SUPERVISION DE OBRA	Porcentaje de supervisión de obra realizada con respecto a las programadas.	PERCENTUAL	GESTION	PERIODO/100	EFICACIA	VSP - Visitaciones de supervisión de obra realizadas	ACUMULADO	Visitaciones	22	22	100.00	22	100.00	22	22	100.00	22	22	100.00	22	22	100.00	22	22	100.00	22	22	100.00	22	22	100.00
Actividad	Elaboración de planes de obra	Porcentaje de planes de obra elaborados con respecto a los programados.	PERCENTUAL	GESTION	PERIODO/100	EFICACIA	OP - Obras de expediente elaboradas	ACUMULADO	Obras	10	10	100.00	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00	10	10	100.00

[Handwritten signature]

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LA MATRIZ DE INDICADORES
Cuarto Trimestre 2019

Ultima Actualización: 31-12-2019
Hoja No. 19 de 19
Fecha de Impresión: 16/03/2020

Referencia	Resumen Narrativo	Datos del Indicador				Avance de la Meta del Indicador				Justificación	Medios de Verificación	Supuestos	
		Nombre del Indicador / Descripción del Indicador	Método de Cálculo	Tipo de Demanda / Responsabilidad	Fórmula / Variables de la Fórmula	Clasificación	Unidad de Medida	Meta Programada	Valor Logrado del Trimestre				%
Actividad 0302	Revisión de expedientes técnicos	Porcentaje de expedientes técnicos revisados respecto a los presentados por las dependencias	PERCENTUAL	GESTION EFICAZ EIP = Expedientes técnicos presentados por las dependencias	ETN/ETPT100	ACUMULADO CONSTANTE Expedientes	10	10	100.00	10	100.00	CONTROL INTERNO SECRETARIA DE ECONOMIA Y DIRECCION DE PROGRAMAS DE INVERSION	
Actividad 0301	Elaboración de oficios de aprobación	Porcentaje de Oficio de Aprobación emitido al porcentaje de oficios de aprobación elaborados con respecto a los programados	PERCENTUAL	GESTION EFICAZ OP = Oficio de aprobación programados	OE/OP100	ACUMULADO CONSTANTE Oficios	2	2	100.00	2	100.00	SISTEMA HACIENDARIO DE LA SECRETARIA DE HACIENDA DE LA GOBIERNO DEL ESTADO	
Actividad 0303	Revisión de expedientes técnicos	Porcentaje de expedientes técnicos revisados respecto a los presentados por las dependencias	PERCENTUAL	GESTION EFICAZ EIP = Expedientes técnicos revisados EIP = Expedientes técnicos presentados por las dependencias	ETN/ETPT100	ACUMULADO CONSTANTE Expedientes	2	2	100.00	2	100.00	CONTROL INTERNO SECRETARIA DE ECONOMIA Y DIRECCION DE PROGRAMAS DE INVERSION	

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Tierras de Dependencia

Dr. Carlos González Herrera
Secretario de Educación y Deporte

Dr. Carlos González Herrera
Secretario de Educación y Deporte